Real Grandeza Fundacao de Previdencia e Assistencia Social

DEMONSTRATIVO PATRIMONIAL E DE RESULTADOS EM 30 DE SETEMBRO DE 2007

PLANO DE ASSISTENCIA A SAUDE

DEMONSTRACAO PATRIMONIAL

ATIVO PASSIVO
ATIVO 122.101.297,22 [PASSIVO 122.101.297,22
DISPONIVEL 237.982,78 | CONTAS A PAGAR 2.234.980,58
CONTAS A RECEBER 2.138.785,41 | VALORES EM LITIGIO 1.729.718,28
APLICAGOES 119.724.529,03 | FUNDOS 118.136.598,36
Renda Fixa 119.016.668,25
Empréstimos/Financiamentos 707.860,78

DEMONSTRACAO DE RESULTADOS

DESCRICAO

+) CONTRIBUICOES

BENEFICIOS

RENDIMENTOS DAS APLICACOES

RECURSOS LIQUIDOS

DESPESAS COM ADMINISTRAGAO

FORMAGAO DE VALORES EM LITIGIO
FORMAGAO DE FUNDOS PARA RISCOS FUTUROS

— = —~ = — —~ —
n + L
-

'
- < <

60.660.884,16
(70.516.160,45)
20.142.809,64
10.287.533,35
(6.400.144,52)
(77.792,04)
(3.809.596,79)




