Real Grandeza Fundação de Previdencia e Assistencia Social

DEMONSTRATIVO PATRIMONIAL E DE RESULTADOS EM 30 DE SETEMBRO DE 2007

PLANO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE

DEMONSTRAÇÃO PATRIMONIAL				
ATIVO		PASSIVO		
ATIVO	122.101.297,22	PASSIVO	122.101.297,22	
DISPONÍVEL	237.982,78	CONTAS A PAGAR	2.234.980,58	
CONTAS A RECEBER	2.138.785,41	VALORES EM LITÍGIO	1.729.718,28	
APLICAÇÕES Renda Fixa Empréstimos/Financiamentos	119.724.529,03 119.016.668,25 707.860,78	FUNDOS	118.136.598,36	

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS			
DESCRIÇÃO			
(+) CONTRIBUIÇÕES	60.660.884,16		
(-) BENEFÍCIOS	(70.516.160,45)		
(+) RENDIMENTOS DAS APLICAÇÕES	20.142.809,64		
(=) RECURSOS LÍQUIDOS	10.287.533,35		
(-) DESPESAS COM ADMINISTRAÇÃO	(6.400.144,52)		
(-) FORMAÇÃO DE VALORES EM LITÍGIO	(77.792,04)		
(-) FORMAÇÃO DE FUNDOS PARA RISCOS FUTUROS	(3.809.596,79)		